“ Unum vero illorum expresse notavimus articulum quorundam 
dicentium ; ‘ In homine esse tantummodo formam unam.’ Notavimus, 
inquam, pro eo quod ex ipso sequitur, ut putamus, nec corpus Christi 
luisse unum numero vivum et mortuum, nec aliqua sanctorum corporum 
tota, vel secundum partes aliquas, in orbe existere vel in urbe. Sed 
quaedam alia quae non genuerunt matres sanctorum, sed de novo peperit 
phantasia, quia sine substantialis formae unitate nulla potest numeraliter 
substantia esse una.

“ Nec hoc diximus in suggillationem aut dedecus ordinis Fratrum 
Praedicatorum, ut quaedam postea ausa est asserere lingua temeraria ; 
cum dictus praedecessor noster. cujus factum prosequiraur in hac parte, 
de ipso ordine, tanquam portio ipsius ordinis nobilissima, ad archiepis- 
copalem a.ssumptus fuerit dignitatem ; cum etiam nullatenus dubitemus 
condemnationem praedictam de consilio plurium sapientiorum ipsius 
ordinis processisse, nec usquam alicui mortali homini promisimus quod sic 
damnatis articulis silentio nostro fa veremus; turn quia verbum divinum non 
decet esse in nostris labiis alligatum ; turn quia error, cui non resistitur, 
approbatur ; turn quia sine peccato mortali dimittere non potuimus, quin 
resisteremus cum molcstia periculo evident!, dicente propheta : ‘ Vae
mihi, quia tacui.’ Sed hoc diximus, et in proposito tenuimus cum effectu, 
quod opiniones ordinis Praedicatorum, pro eo quod essent ipsius ordinis, 
reprobare minime volebamus, nec fecimus, Deus novit ; sed quod volebamus 
praedecessoris nostri ratificare processum, ipsius ordinis praecipui amatoris, 
nec opiniones noxias putabamus esse ipsius ordinis, sed erroris, pro eo 
quod audivimus earn, quam supra specialiter notavimus, a personis 
auctenticis in variis mundi partibus solenniter reprobari, nec earn credimus 
a religiosis personis sed secularibus quibusdam duxisse originem ; cujus

A letter of this kind could hardly fail to do harm. It was 
acrid and violent in tone, though mild in comparison with some 
of Peckham’s later outbursts. His whirhng invectives must 
have seemed grossly unjust, not only to the persons against 
whom they were directed, but to a good many masters and 
scholars of the University as well. It was absurd to suggest 
that St. Thomas Aquinas, Blessed Albert the Great, and their 
disciples, were men who ran after profane novelties of words; 
that they despised the wisdom of the Saints; that they gave 
themselves up to windy traditions of philosophers; and that 
they were bhnded by the devil. After all, St. Thomas Aquinas 
is a canonised Saint and Doctor of the Church, which Peckham 
is not; and the Church has recognised the hohness of Blessed 
Albert, while she has done nothing of the sort for Cardinal 
Kilwardby.

Besides, Peckham was guilty of a flagrant and oppressive 
abuse of power, by condemning certain philosophical opinions 
which the Catholic Church had never condemned, and which 
.she has not condemned to this day, but has rather approved. 
It is true that in those days, when means of communication 
with the Holy See were much less facile than they are now, 
bishops often took the initiative in condemning local errors. 
Still, the fact remains that Peckham was wrong in condemning
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duo praecipui defensores, vel forsitan inventores, miserabiliter dicuntur 
conclusisse dies suos in partibus transmarinis, cum tamen non essent de 
illis partibus oriundi.

“ Nos igitur, qui in his processimus innocenter, sicut volumus coram 
Deo et Omni homine, etiam summo Pontiiice, si oporteat respondere, 
illorum audaci miseriae et miserabili audaciae condolemus, quia contra 
auctoritatem ecclesiasticam se jactaverunt nuper, ut dicitur, hujusmodi 
damnatos articulos defensuros ; supra merita sapientiae sibi datae ambulare 
in mirabilibus gestientes ; et famam nostram laedere mendaciter sunt 
conati, non verentes excommunicationis sententiam, qua dififamatores 
hujusmodi ex Oxonien. concilio sunt ligati. Verum, ne mercenarii more 
videamur deficere veritati, et ab imminentibus rictibustrepidare.monemus 
vos omnes et singulos cujuscumque professionis aut gradus, vobis nihilom- 
inus in virtute obedientiae sub poena canonicae districtionis praecipiendo 
mandantes, ne quis vestrum aliquem de sic damnatis articulis, clam vel 
palam, scienter audeat defen.sare, donee in forma praedicta, vel per 
superiores vestros appareat, an ipsorum aliquis valeat probabilitcr tolerari. 
Et pro certo sciatis, quod contra contrarii praesumptores, cum id nobis 
canonice innotuerit, procedere studebimus justiria mediante.

“ Obsecramus autem, filii charissimi, per misericordiam Jesu Christi, 
ut profanas vocum novitates solicitius devitantes, inquirere dignemini, 
quid in haec materia doctoressentiant seculares, qui jam emeritaedoctrinae 
philosophiam et theologiam a puero didicerunt, scientes pro certo, quod 
claustrales qui, spreta sanctorum sapientia, philosophorum ventosis 
traditionibus, quas in seculo non didicerunt, curiosius immorantur, tan­
quam ponentes in tenebris lucem suam, divino judicio utique justissimo 
a principe hujus seculi merito excaecantur. et caeci caecos in foveam 
praecipitant vanitatis. Valete, filii charissimi in Christo et virgine gloriosa. 
Dat. apud Notele, iv idus Novemb. a.d. 1284, ordinationis nostrae vi.’’— 
Wilkins, Concilia, II. 107, 108.
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a perfectly legitimate school of Catholic philosophy; and he was 
doubly wrong in hurhng, from the shelter of his high ecclesiastical 
position, all manner of needlessly offensive epithets against his 
opponents. Though transparently honest and sincere, his letters 
on this controversy betray a regrettably narrow and intolerant 
spirit ; indeed, the last epistle of the series is an extraordinary 
medley of furious denunciations and of scriptural parallels 
misapplied.